
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ -/'с''.

г. Темрюк
№ ZZZ____

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 
для органов управления и сил районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории отдельных поселений 
Темрюкского района

В соответствии с пунктом 26 Положения о единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», и пунктом 1 статьи 4.1 Закона Краснодарского края от 
13 июля 1998 г. № 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи 
со снижением и стабилизацией уровня воды до нормативных отметок в нижнем 
течении рек Кубань, Казачий ерик, Ахтанизовском лимане и Пересыпском гирле 
постановляю:

1. Отменить на территории Ахтанизовского, Краснострельского сельских 
поселений и Темрюкского городского поселения Темрюкского района режим 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Темрюкского района 
Краснодарского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 31 января 2024 г. № 120 «О 
введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов 
управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории отдельных поселений Темрюкского района».

3. Отделу информатизаций и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О. А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2
4. Контроль за выполнением постановления «Об отмене режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
отдельных поселений Темрюкского района» возложить на заместителя главы 
муниципального образования Темрюкский район Костюка И.И.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


